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 آمارهای جالب و باور نکردنی 
از دنیای موبایل در سال 2015 

موسســه Flurry اکنون برای مدت هفت سال است که 
گزارش های جامعی در مورد دنیای موبال و اپلیکیشن ها 
منتشر میکند و طی این سالهای آنچه تماما مشهود است، 
رشد بی وقفه این حوزه میباشد. در سال 2015 نیز این رشد 
همچنان ادامه داشته اســت و آمارهای جالب توجهی در 

آخرین گزارش Flurry در این رابطه وجود دارد.
بر اســاس این گزارش، در ســال 2015 متوســط میزان 
اســتفاده از اپلیکیشــن ها برابر با 58 درصد رشد را نشان 
میدهد. منظور از اســتفاده از اپلیکیشــن، باز کردن یک 
App و در نتیجه تعامل کاربر با آن اســت که Flurry نام 
Session را برای آن انتخاب کرده اســت. این آمار نشان 
میدهد که همه طبقه بندی های اپلیکیشن در سال 2015 
شاهد رشد بوده اند، البته به جز طبقه بندی بازی ها که خود 

موضوعی جالب توجه است:
صنعت موبایل ســریعا در حال بلوغ است. طی هفت سال 
گذشــته موسســه Flurry بیش از 2.1 میلیارد دستگاه 
هوشمند را در سطح جهانی و به شکل ماهیانه رصد کرده 
است. در حالی که نرخ رشد در سال 2015 حاکی از نوعی 
تنزل است )58 درصد در مقایسه با رشد 76 درصدی سال 
2014 و رشد 103 درصدی در سال 2013( اما همچنان 
حاکی از ســرعت پیشــرفت فزاینده در این صنعت است 
زیرا در ســایر صنایع شتاب و رشــدی اینچنینی مشاهده 

نشده است.
اما آنچه بیش از همه جالب توجه است مقایسه ضریب رشد 
حوزه موبایل در سال 2015 برای کاربران قدیمی و کاربران 
جدید است. این مقایسه نشان میدهد که 40 درصد از رشد 
58 درصدی Session ها در سال 2015 از سوی کاربران 

قدیمی بوده اســت که این ضریب در ســال 2014 برابر با 
20 درصد و در سال 2013 برابر با 10 درصد بوده است. 

نگاه ه طبقه بندی Session های نشان میدهد که چهار 
حوزه بیش از حد میانگین رشد داشته اند:

 :Personalization اپلیکیشــن های مربوط به حــوزه
نرم افزارهای شــخصی ســازی رشــدی فوق العاده و در 
حد 332 درصد در ســال 2015 داشــته اند. ایــن ابزارها 
از صفحــه Lock Screen اندروید تــا صفحه کلید های 
emoji را شــامل میشود که البته بیشترین نقش را در این 
زمینه همین صفحــه کلید های emoji در نرم افزارهای 
پیام رسان داشــته اند. حوزه نرم افزارهای خبری و اطلاع 
رســانی: این حوزه نیز برابر با 135 درصد در ســال 2015 
رشد داشــته است. این رشــد نشــان دهنده یک ضریب 
فزاینــده در جایگزینی نرم افزارهای هوشــمند موبایل به 
جای ابزارهایی نظیر تلویزیــون و رایانه ها به عنوان منابع 

اول خبر گیری و اطلاع رسانی است. 
نــرم افزارهــای حــوزه Productivity: ابزارهــا و نرم 
افزارهایی که معطوف به کارایی و بهره وری بالاتر هستند 
در سال 2015 رشــدی 125 درصدی را تجربه نموده اند 
و اکنون موبایــل ها و فبلت ها به ابــزار اولیه به خصوص 
برای بســیاری از نوجوانان و دانشــجویان برای کارهای 
محاســباتی و انجام امور مربوطه تبدیل شــده است. این 
ابزارها به اکنون به عنوان برترین ابزارهای دسترســی به 

ایمیل و سایر ابزارهای مشابه دیگر مد نظر هستند. 
حوزه ســبک زندگی و خرید آنلاین: این حوزه با رشــد 81 
درصدی در سال 2015 البته نوعی کاهش رشد نسبت به 
رقم 174 درصدی سال 2014 را نشان میدهد اما همچنان 

به عنوان یکی از چهار حوزه با رشد سریع در دنیای موبایل 
خود نمایی میکند. این آمار نشان دهنده رشد سریع حوزه 
تجارت موبایل اســت و اکنون بیــش از 40 درصد تجارت 
کل دنیــا و بیش از 33 درصد از تجــارت در ایالات متحده 

را شامل میشود.

رشد سریع فبلت ها در دنیای موبایل
در حالی که این آمار نشان دهنده تصویر جالبی از تحولات 
در حوزه موبایل اســت. تحلیل دقیق تر نشــان میدهد که 
استفاده از فبلت ها در سال 2015 رشدی قابل توجه را در 
بر داشته اســت. نمودار زیر به خوبی نشان دهنده میزان 
اســتفاده از فبلت ها در مقایســه با ســایر ابزارها در حوزه 
هایی نظیر اخبار و مجلات، ورزش و موســیقی، رســانه و 

سرگرمی است:
این نمودار نشان میدهد که حوزه فبلت ها به تنهایی رشدی 
فزاینده را در استفاده کاربران طی سال 2015 در مقایسه 
با سایر ابزارها در مجموع تجربه کرده است. رشد استفاده 
از ابزارهای خبری بر روی فبلت ها 4.8 برابر، رشــد حوزه 
نرم افزارهای ورزشــی برابر با 4.6 برابر و حوزه موسیقی، 
رسانه و سرگرمی نیز رشدی 4 برابری را به خود دیده است.
رشد سریع نفوذ فبلت ها در میان کاربران را زمانی میتوان 
بهتــر درک کرد که در مقایســه زمان صرف شــده بر روی 
دســتگاه های مختلــف، نگاهی به این موضوع داشــته 
باشیم. زمان صرف شــده بر روی فبلت ها در سال 2015 
نسبت به سال قبل رشدی برابر با 334 درصد داشته است 
که 2.9 برابر حد میانگین اســت. این در حالی است رشد 
مجموع سایر دستگاه های دیگر برابر با 117 درصد بوده:

فبلت ها غیر قابل توقف هستند
اما برتری های فبلت در سال میلادی 2015 به همین جا 
ختم نمیشــود و آنگونه که از آمار مشخص میشود، فبلت 
ها تبدیل بــه یک حوزه غیر قابل توقــف در دنیای موبایل 
میشوند. به گونه ای که 27 درصد از مجموع کل دستگاه 
های جدیدی که طی کریسمس فعال شده و همچنین 50 
درصد از کل دستگاه های اندرویدی که طی همین زمان 

فعال شده اند نیز فبلت بوده اند:
به این جهت به فبلت ها لقب غیر قابل توقف داده شده که 
اگر این نرخ رشــد به هیمن شــکل باقی بماند تا ماه اکتبر 
سال 2016 فبلت ها تبدیل به مهمترین و پر استفاده ترین 
دســتگاه های موبایل در دنیای ما میشــوند. نمودار فوق 
بیبانگر توزیع جهانی دستگاه ها بر اساس نوع و گونه آنها 

است که تا سال 2017 نیز وضعیت آنها پیش بینی شده. 
نکتــه جالب در این اســت که احتمالا تا فصل دوم ســال 
2016 گوشــی های کوچک اندازه منقرض خواهند شد و 
اقبال به ســمت صفحه نمایش های بزرگتر تداوم خواهد 

داشت.

Session رقم حیرت آور 3.2 تریلیون تعامل یا
در ســال 2015 رقم حیرت آور 3.2 تریلیون تعامل با نرم 
افزارهای موبایل صورت گرفته است که شاید 8 سال قبل 
در زمانی که سر و کله اولین گوشی های هوشمند پیدا شد، 
هیچ کس تصور یک چنین رقمی را نداشــت. در ساعت 0 
روز اول ژانویه سال 2016 موسسه Flurry شمارنده خود 
را 0 کرد و اکنون حدس و گمانها برای سال میلادی جدید 

تبدیل به یک سرگرمی جالب توجه میشود. 

توییتر محدودیت 140 کاراکتر را به 10 هزار کاراکتر افزایش میدهد
چه این موضوع را بپسندید یا آن را یک 
محدودیت بی جا بدانید، محدودیت 
140 کاراکتــری برای توییتــر آن را 
تبدیل به یک شبکه اجتماعی متفاوت 
و متمایز از سایرین کرده است. قطعا 
لازم اســت که گاهی آنچــه در ذهن 
خود دارید را فشــرده کــرده تا بتوانید 

یک توییت بفرستید اما گویا آنگونه که وال استریت ژورنال 
گزارش داده اســت این محدودیت قرار اســت در آینده 

نزدیک برداشته شود.
گاه که در جریان این موضوع قرار دارد به وال  یک مقام آ
استریت ژورنال گفته است که توییتر قرار است محدودیت 
فعلی 140 کاراکتر را برداشته و این محدودیت را به چیزی 
در حدود 10 هزار کاراکتر افزایش دهد. این موضوع دو 
واکنش متفاوت را ممکن اســت در پی داشته باشد و در 

حالی که برخی از کاربران این شبکه 
اجتماعی بــه این تغییــر خوش آمد 
بگویند، احتمــالا عده ای دیگر آن را 
یک تغییر ماهیت اساســی برای این 

شبکه اجتماعی تلقی کنند.
»جک دورســی« مدیر عامل توییتر 
اخیرا اقدام به انتشار یک توییت کرده 
است که در واقع یک تصویر از نوشته ای است که در حدود 
1300 کاراکتــر را در بر دارد. وی گفته: ما زمان زیادی را 
صرف رصد کردن کاربران و آنچه در توییتر انجام میدهند 
کرده ایم و بارها مشاهده کرده ایم که افراد از نوشته های 
خود عکس گرفته و این تصاویر را توییت میکنند. اما اگر 
این تصاویر متن باشند، آن وقت چه اتفاقی می افتد؟ متن 
هایی که قابل جستجو هستند، متن هایی که میتوانند 
مارک شوند. قطعا این امر قدرت و کارآمدی بیشتری دارد.

آیا کار اپل به سرقت و کپی ایده ها رسیده است؟
شرکت Valencell اخیرا دعوایی 
حقوقی را مطرح کرده ســت که بر 
اساس آن گفته شــده شرکت اپل و 
همچنیــن FitBit پتنت های این 
شرکت ا در چهار مورد مربوط به رصد 
دقیق ضربان قلب شــامل دستگاه 
های هدایت شــونده با نور را نقض 

کرده اند. در مورد این ادعا گویا اســنادی نیز وجود دارد 
و این شرکت عنوان کرده است که در سال 2013 نمونه 
ای آزمایشی از نمایشــگر ضربان قلب خود را در شرکت 
اپل نمایش داده است و به شکل جالب توجهی زمانی که 
دست رد به سینه مدیران این شرکت خورده است، دو سال 
بعد مشاهده کرده اند که ساعت هوشمند اپل از تکنولوژی 
 Valencell مشابهی برخوردار شــده است! همچنین
دلایل و اســنادی را ارائه کرده اســت که بر اســاس آنها 

هفت تــن از اعضــای فعــال پروژه 
ساعت هوشــمند اپل با ارائه هویت 
های جعلی اقدام به دانلود نقشه ها و 
طرح های این شرکت کرده اند. هنوز 
مشخص نیست که عین این اتهامات 
برای Fitbit نیز صادق است یا نه اما 
مقامات Valencell تاکید کرده اند 
که هر دو این شرکت ها حقوق معنی Valencell را زیر 
پا گذاشته اند. هنوز اپل در مورد این ادعا هیچ توضیحی 
ارائه نکرده است اما مقامات شرکت Fitbit عنوان کرده 
اند که این شرکت پتنت خود را در این حوزه ارائه کرده است 
و به اقامه دلیل در دادگاه روی خواهد آورد. دقیقا مشخص 
نیســت که در این میان حق با کدام شرکت است اما اگر 
دعاوی Valencell در دادگاه به کرسی بنشیند رسوایی 

بزرگی برای اپل و Fitbit رقم خواهد خورد.

فراماده ای که از سرعت 
رایانه ها پیشی می گیرد

گروهی از دانشمندان موسسه فیزیک و فنّاوری مسکو 
کادمی علوم روسیه فراماده  و مؤسسه فیزیک نظری آ
یا متاماده ای دو بعدی طراحــی کرده اند که از عناصر 
نقره تشکیل شده اســت و نور را به صورت غیرمعمولی 
منکسر می کند. نتایج مدل سازی های رایانه ای نشان 
داد که ایــن ماده می تواند عملکرد بســیار خوبی برای 
نورهایی در طول موج 400 تا 500 نانومتر داشته باشد 
که شامل نور بنفش، آبی و آبی روشن است. کارایی در این 
حالت به صورت درصد نوری که در جهت دلخواه منتشر 
می شود تعیین می شود. کارایی این فراماده در انکسار 
نــور 70 درصد و در بازتاب نور برابر با 80 درصد اســت. 
به طور نظری این ماده حتی می تواند کارایی صددرصدی 
داشته باشد، اما در عمل بخشی از آن به علت مقاومت 
هدر می رود. متاماده ماده ای است که خصوصیات آن 
به طور مصنوعی ایجاد شده است. پسوند متا به این معنی 
است که خصوصیات ماده جدای از آن چیزی است که 
ما معمولًا در طبیعت مشاهده می کنیم. معمولًا وقتی 
درباره متامــواد صحبت می کنیم، بــه معنای موادی 
است که شاخص انکسار منفی دارند. وقتی نور به سطح 
چنین اجسامی برخورد می کند، نور را در جهت مخالف 
مواد عادی منکسر می کند. تفاوت میان رفتار خود در 
محیطی با شاخص انکسار منفی و مثبت قابل مشاهده 
است، درست مثل وقتی که یک میله در داخل مایع قرار 
داده می شود. نتایج به دست آمده از این تحقیق می تواند 
برای کنترل سیگنال های نوری در ابزارهای فوق العاده 
متراکم مورد اســتفاده قرار بگیــرد. در این مطالعه در 
خصوص استفاده از این مواد در فنّاوری های پردازش 
اطلاعات و انتقال نور کار شــده اســت که به تسهیل 
پردازش های رایانــه ای در آینده کمــک خواهد کرد. 
اتصالات الکترونیکی معمولی که در تراشه های جدید 
مورد اســتفاده قرار می گیرند ظرفیت حمل محدودی 
دارند و این مانع از رشــد بیشــتر عملیات محاســباتی 
می شود. برای این که بتوانیم اتصالات الکترونیکی را 
با نوری جایگزین کنیم، باید بتوانیم سیگنال های نوری 
را به طور مؤثر در مقیاس نانو کنترل کنیم. به منظور حل 
این مشکل تلاش محققان این است ساختارهایی تولید 
کنند که بتواند جهت نور را در راستای دلخواه تغییر دهد.

نشست دنیای واقعی 
رمزنگاری

نشســتی بــا عنــوان »دنیــای واقعی رمزنــگاری« 
)RWC( با حضور محققــان رمزنگاری و مبتکران 
 )Stanford( این موضوع، در دانشگاه اســتنفورد
کالیفرنیا، برگزار می شود. زمان برگزاری این نشست، 
ششم تا هشتم ژانویه است. هدف اصلی برگزاری این 
نشست، تقویت گفتگوها میان محققان و مبتکران 
رمزنگاری اســت. گوگل، یاهو، فیس بوک، شرکت 
HP، لینکدین و اینتل، از مهم ترین حامیان نشست 
یادشده، هستند. شایان ذکر اســت، نشست دنیای 
واقعــی رمزنگاری از ســال 2012، هرســاله برگزار 
می شــود. همچنین تمام موضوعات این نشســت، 
پیرامون مسئله ی استفاده از رمزنگاری در اینترنت، 
 Embedded( فضای ابری و ســامانه های نهفتــه
devices( است. ســامانه های نهفته، سامانه هایی 
هستند که به عنوان بزرگ ترین بخش از یک سامانه ی 
دیگر به کار می روند و زمانی که امکان پردازش داده ها 
به صــورت همزمان وجود نــدارد، از این ســامانه ها 
استفاده می شــود. صحبت در خصوص رمزنگاری 
بــا امنیــت بــالا، آســیب پذیری های نرم افزارها در 
دستگاه های انتخابات برزیل و امنیت برنامه ی تلفن 
همراه بیــت کوین به نــام »Bitcoin Wallet«، از 

جمله موضوعات مهم نشست رمزنگاری هستند.

رصدخانه

اولین هوشمند مجهز به پردازشگر اسنپدراگون 820 
تــا چند ســال ایــن امر که 
یک گوشــی هوشــمند از 
برند هــای چینــی مجهز 
به پردازشــگر اسنپدراگون 
در بــازار خریــد و فــروش 
شود، امری شــبیه به طنز 
بود. امــا اکنون بــا حضور 

شــرکت های چینی نظیر هوآوی و ZTE که 
به ســرعت جای پای خود را در بــازار محکم 
میکنند اوضــاع بســیار متفاوت اســت. اما 
اکنون شرکت LeTV نه تنها اولین هوشمند 
تاریخ مجهز به اسنپدراگون 820 را روانه بازار 
کرده است، بلکه این گوشی هوشمند که نام 

آن Le Max Pro اســت 
قرار اســت وارد بــازار فوق 
رقابتی ایــالات متحده نیز 
بشود. این هوشمند از نوع 
 Qualcomm Kryo
که قابلیت کلاک در 2.2 
گیگاهرتز را دارا است و در 
کنار این پردازشــگر قدرتمند یک پردازشــگر 
گرافیکی از نوع Adreno 530 و 4 گیگابایت 
رم مغز متفکــر آن را پشــتیبانی میکنند. این 
هوشــمند توانســته اســت با رونمایــی خود 

توجهات بسیاری را جلب کند.

ساعت هوشمند اندروید »کاسیو« رونمایی شد
کاسیوم در نهایت از ساعت 
 Casio هوشمند خود با نام
 Smart  WSD-F10
 O u t d o o r  W a t c h
رونمایــی کرد. این ســاعت 
هوشــمند مجهز به اندروید 
نامی عجیــب و غریب دارد 

اما گفته میشود که دقیقا طبق استانداردهای 
نظامی طراحی شده است. این ساعت قرار است 
در ماه آوریل روانه بازار شود و بهای آن در حدود 
500 دلار ارزیابی شده. ساعت کاسیو مجهز به 
یک صفحه نمایش 1.3 اینچ با وضوح 300 در 
300 پیکسل است و از قابلیت هایی نظیر سنسور 

درجه فشار هوا، شتاب سنج، 
ژیروسکوپ و سنسور قطب 
نمــا برخــوردار اســت. این 
ساعت همچنین ضد آب و 
مقاوم در برابــر گرد و خاک 
است و در حالی که ابعاد آن 
برابر با 61.7 در 54 میلیمتر 
و ضخامت 15.7 میلیمتر است، وزن آن به 93 
گرم میرســد. نکته جالب این است که ساعت 
هوشمند کاسیو از یک نســخه سازگار با آیفون 
نیز برخوردار است و اطلاعات کاملی از عملکرد 
 Casio Moment ابزارهای آن توسط نرم افزار

Setter در اختیار کاربران قرار میگیرد.

پیشنهاد ایجاد پارک اینترنت اشیاء در کشور
نخســتین نشست شورای 
راهبری طرح اینترنت اشیاء 
)IoT( بــا تأکیــد بــر لزوم 
ایجــاد یک پــارک اینترنت 
اشــیاء بــرای هماهنگی 
تمامی فعالیت های مرتبط 
در کشــور، برگزار شد. این 

شورای راهبری، باهدف ارائه گزارش تصمیمات 
اخذ شده و اقدامات به عمل آمده در رابطه با طرح 
اینترنت اشیاء )IoT(، بررسی نقشه راه توسعه این 
فناوری در کشور و بررسی نظر اعضای شورای 
راهبری طرح بــا حضور برات قنبــری معاون 
برنامه ریزی و نظارت راهبردی و امیرحســین 

فنــاوری  دوایــی معــاون 
و نــوآوری وزیــر ارتباطات و 
هومن ضرابی مجری طرح 
اینترنت اشیاء )IoT( برگزار 
شد. شــورای راهبری طرح 
اینترنت اشیاء )IoT( در این 
نشست بر اهمیت اجرای این 
طرح برای بالابردن بهره وری در کشور تأکید و 
خواستار ارائه گزارش روند کارهای انجام شده 
از سوی مجری طرح شدند. با درخواست برات 
قنبری معاون برنامه ریزی وزیر ارتباطات و تأیید 
اعضاء، جلسات این شــورا هر دو هفته یک بار 

برگزار خواهد شد.

آی تی


